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Drejtoria e Arsimit
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Bazuar né ng]m pér Arsimin Paraun1vers1ta1 ne Repubhken e Kosovés Nr 04/L-
032, Udhezmnn Administrativ N1 22/2013 “Numu maksnnal 1 nxénésve pér klasé dhe raporti
mésimdhénés nxénés’ dhe bazuar né Kushtet dhe kriteret pér regjistrim t& nxénésve né klasén e _

(10) né Gjimnaze dhe Instltucmnet e Arsimit dhe aftesmnt Plofeswnal té shpallura nga MASHT,
nr.-1400/22 dt.22.06. 2022

DREJ TORIA KOMUNALE E ARSIMIT NE VUSHTRRI SHPALL

KONKURS

PER REGJ ISTRIMIN E NXENESVE NE- KLAS SN E DHJETE (10) NE GJIMNAZ DHE NB
SHKOLLAT TEKNIKE DHE PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2024/25 -

Planifikimi pér reg;iLstfim té nxénésve né klasén e dhjeté (X) pér Gjimnazin né Vushtrri:
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 Planifikimi pér regjistrim té nxénésve né klasén e dhjeté (X ) pér shkolla Teknike dhe
" Profesionale- Vushtrri

Shkolla | | Nri Nri

' Drejtimi ; _Profili . paral. | nxén.
Makineri | Zdrukthtari/daal ' 1 24 -
' Dirigjimi kompjuterik i makinave 1 24
| Automekanik/dual 1 24
Instalues i ngrohjes, klimatizimit
= -dhe ujesjellesit - 1 24 .
fz Trafik rrugor 1 24
R |
3 ~ v | _ Zhvillues i aplikacioneve 2 48
= 7 | Elektroteknik, Teknologji ¢ | Teknik i informatikés sé biznesit 1 24
% informacionit dhe _kdmunikimit Mekatroniké 1 24
« ' ' Teknik e elektronikés 1 24
Instakues elektrik 1 24
SHMT”Lutfi Musiqi"Vushtrri |~ Giithsej: sqg o S
| ) Agrobiines 2 48
_ Agrokulture pylltari, peshkatarl - | Hortikulturg F g 1 24
dhe veterinari . Pérpuriué.s_.fiiushqimit dhe profesione t& ) ”
, ‘ngjajshme - .. - -
Makineri, prodhim dhe ndértimtari | Arkitekturé 1 24
‘ - Laboranti kimisé 1 24
SH.M.P » ‘ Pérpunimi i metaleve 1 24
" Bahri | Ekonomi, administrim dhe juridik- .| Marketing 1 24
Haxha" | : o Shpedicion dhe Logjistiké 1 24
Vushtrri B | ' -| Tregtar me shumicé dhe pakicé 1 24
Shérbime _ -Kuzhinjer ) i
Art - Konfeks;on- 1 54
SHMP"Bahri Haxha"VuShtri‘i : : . Gjithsej: : 12 288

Dokumentet e nevojshme pér konkurrim

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né. klasén e 10-t& né gjimnaze dhe shkolla

profesionale, duhet t& paragesin kéto dokumente: - Fleteparaql’gen (e cila merret né shkollén né '

t& cilén konkurron) - Deftesen origjinale per krycrjen e shkollés s&¢ mesme t& ulét (6-9) dhe -
Certifikatén e lindjes. - : » v



Kushtet ¢ pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té rregullt Pér regjistrimin e
.nxénésve né klasén e 10-t€, té gjimnazeve dhe té shkollave profesionale, pér vitin shkollor
2024/2025, mund t& konkurrojné kandidatét té cilét e kané mbaruar arsimin e obligueshém dhe
nuk jané mé t& vjetér se 17 vjeg. Nxénésit, t& ciliit e kané mbaruar klasén e nénté (IX) jashté
Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin e déftésave né MASHT dhe pastaj t& konkurrojné pér
regjistrim.

 Konkursin ‘dhe k11te1et e detajuara pér secﬂm dlejtlm 1 gjeni t& publikuara né shkollat
perkatese dhe né web fagen e Komunés s¢ Vushtrrisé; https:/kk.rks-gov.net/vushtrri/

Afati‘i paraqitjes sé dokumenteve dhe shpallj'a e rezultateve

'—Paraql‘ga e dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale pér vitin shkollor 2024/2025,
béhet mé daté : 10, 11, dhe 12 korrik 2024 duke ﬁlluar nga ora 8:00-16:00.

-Shpallja e rezultateve mé 13.07.2024

-Kthimi i dokumenteve pér nxénésit, té cilét nuk j Jané pranuar do té béhet me 15.07.2024 duke
filluar nga ora 8:00-16:00.

AFATI I ANKESAVE'

Kand1dat1 1 refuzuar dhe i cili dyshon se ijané shkelur kriteret e regjistrimit ka t& drejt |
brenda 24 oréve, nga koha e shpalljes sé 1ezultateve t’1 paraqes ankesé drejtorisé sé shkollés.

- Vérejtje: Mos shfrytézimi i ankesés ne-afatm zyrtar, n€ shkollén pérkatése, nénkupton -
humbje e t& drejtés pér ankesé né shkallén e dyté né Drejtoring e Arsimit (DKA) apo né
Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologuse (MASHT). DKA dhe MASHT nuk shqyrton
asnjé ankesé nése ajo paraplak1sht nuk &shté shqyrtuar nga komisioni pérkatés i shkollés.
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